
1. Úvod 0:48
2. 0 zajíci a želvě aneb Kdo je rychlejší 2:09
3. O vráně, lišce a sýru aneb Kdo je  chytřejší 1:53
4. O volu a žabákovi aneb Kdo je největší 1:53
5. 0 lišce a hroznech aneb Jak obelhat sám sebe 1:25
6. 0 vlku a jeřábovi aneb ternu se říká nevděk 1:03
7. O zajících a žábách aneb Kdo je  nejzbabělejší 1:30
8. O jelenu a lovcích aneb Coje hodno obdivu 1:59
9. O Ivu a pastýři aneb M ít za přítele Iva 2:00
1 0 .0 dvou myších aneb Dobré bydlo 2:38 
11. Jak osel chytračil aneb Není náklad jako náklad 1:34
12 .0  kohoutu, psu a lišce aneb Čím kdo zachází 1:20
13. Mezek a stín aneb Komu stín patří 1:34
1 4 .0 Ivu a myšce aneb Jak se vyplácí být laskavý 1:40
15.0  Ivu a oslu aneb Král zvířat 1:32
1 6 .0 kočce a lišce aneb Stačí umět, co je  třeba 2:01
17.0  psu a vlku aneb Svoboda nebo blahobyt 2:03
18.0  mravenci a mouše aneb Kdo je  vznešenější 1:30
19 .0  žárlivém koni aneb Kdo jiném u chystá past 1:56
2 0 .0  vlku a kůzlátku aneb Kdo se nebojí 1:45
2 1 .0  dvou kohoutech aneb Kdo se směje naposled 1:40

2 2 .0  lišce a čápu aneb Jak ty  mně, tak já tobě 1:58
23. Pasáček, který rád žertoval, aneb Kdo škodí sám sobě 1:41
2 4 .0  myši, žábě a luňákovi aneb Když se dva perou 1:28
25. Pocestní a medvěd aneb Dobrá rada 1:00
26. Moře a vítr aneb Nespílej nevinnému 1:12
2 7 .0  mravenci a vážce aneb Jak to kdo vidí 1:00
2 8 .0  koni a oslu aneb Kdo druhému nepomůže, prodělá 1:38
2 9 .0  žabím králi aneb Každému, co si zaslouží 1:58
30. Jak osel napálil vlka aneb Jen chytří přežijí 2:02
31. Štěňátko a osel aneb Co jeden může, druhý nesmí 1:14
32. Stařec a sm rt aneb Kdo přivolává sm rt 1:15
3 3 .0  mravenci a cvrčkovi aneb Kdo v létě myslí na zimu 1:11
34. Svině a perla aneb Každému se nezavděčíš 1:08
35. Bůh a opice aneb Kdo je nejkrásnější 1:49
3 6 .0  otci a dcerách aneb Co komu prospívá a škodí 1:53
37. Ve stínu platanu aneb o neužitečnosti 2:00
3 8 .0  psu, koze a jehňátku aneb Chvála nepořádku 1:22 
39. Dřevorubec a pravda aneb S poctivostí nejdál dojdeš 2:09
4 0 .0  myším sněmu aneb Jak vyzrát na kočku 1:50
41. Jasnovidec aneb Co nás čeká a nemine 1:30
4 2 .0  dubu a třtin ě  aneb Kdo je silnější 1:57

Jiří Žáček (1945) | Dětství a školní léta prožil v jihočeských 
Strakonicích. Vystudoval Střední průmyslovou školu stavební 
ve Volyni a stavební fakultu ČVUT v Praze. Po tříleté praxi na 
vodohospodářské správě v Benešově u Prahy dezertoval od 
inženýrství к literatuře. Do roku 1991 pracoval jako redaktor 
nakladatelství Československý spisovatel, necelý půlrok 
v nakladatelství Carmen, v letech 1992— 1994 v časopise Vlasta. 
Od té doby působí jako spisovatel na volné noze. O psaní pro děti 
říká: „Kolegové psavci obvykle tvrdí, že psát pro děti je obtížnější. 
Mně to převlékání do dětské duše, bez něhož se pro malé čtenáře 
psát nedá, vždycky připadalo snadné, protože jsem — ať chci 
nebo nechci — homo ludens neboli člověk hravý. Proto jsme 
doma se ženou řádku let vášnivě hráli scrabble; zúčastnili jsme 
se dokonce dvou ročníků mistrovství ČR v kategorii veteránů."


